
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
 
 

Alla Direzione Amministrativa 
SEDE 
 

Oggetto: Determina integrazione contratto prot. 2461, Classif. VIII/02 del 26/04/2022 (stipula relativa 
alla trattativa diretta MePA n. 2078716 del 26/04/2022) per la fornitura e posa in opera di binari e di 
tende a fascio e del servizio biennale di manutenzione ordinaria e assistenza delle stesse, presso la sede 
sita in Viale G. Bovio angolo Via L. Muzii – CIG. Z8A35B7025 

 
Il DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.D. n. 196 del 2 agosto 
2007; 

VISTA la Determina a contrarre per la fornitura e posa in opera di binari e di tende a fascio e per il servizio 
biennale di manutenzione ordinaria e assistenza delle stesse prot. n. 2455, repertorio 49 del 26/04/2022; 

VISTA il contratto prot. 2461, Classif. VIII/02 del 26/04/2022 (stipula relativa alla trattativa diretta 
MePA n. 2078716 del 26/04/2022), di € 8.450,00 oltre iva di legge, stipulato con la Ditta Scarpello 
Antonio Tappezzeria – P.Iva. 01223980689, per la fornitura e posa in opera di binari e di tende a fascio e 
del servizio biennale di manutenzione ordinaria e assistenza delle stesse per la sede  del Conservatorio 
sita in Viale G. Bovio angolo Via L. Muzii; 

CONSIDERATA la necessità di integrare successivamente alla stipula del contratto la fornitura di che 
trattasi, con ulteriori n. 8 binari e tende a fascio, da posizionare sulle finestre dei corridoi e in alcuni locali 
di servizio della sede di cui sopra; 

PRESO ATTO, inoltre, che per tale ulteriore fornitura e servizio si rende necessario integrare il contratto 
prot. 2461, Classif. VIII/2 del 26/04/2022, sopra indicato; 

VISTO il preventivo prot. n. 3684 del 16/06/2022 pari a € 1.671,00 oltre Iva di legge  

ACCERTATO che l’importo del predetto preventivo, risulta rispettare il limite di un quinto del valore del 
contratto; 

RITENUTO pertanto di potersi avvalere di quanto riportato nell’art. 106, comma 12, del D.Lgs.n. 50/2016 
in merito al quinto d’obbligo; 

RILEVATO che la spesa relativa alla presente integrazione dovrà gravare sull’U.P.B. 2.1.2 “Acquisizione 
di immobilizzazioni tecniche” art. 603 “Acquisti di arredi”; 

PRESSO ATTO che il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell’operatore economico, 
acquisito tramite il portale www.inail.it,  scade il 02/09/2022; 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004117 DEL 21-07-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 75/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.inail.it/


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DATO ATTO che il CIG del presente provvedimento è quello correlato all’affidamento iniziale di 
gara (CIG Z8A35B7025); 

RITENUTO di approvare tutto quanto in esame e che il Responsabile Unico del Procedimento – RUP è la 
Dott.ssa Mariarosaria Sirano, alla quale è domandata la cura del procedimento nonché la predisposizione 
e sottoscrizione della documentazione connessa 

DISPONE 

per le motivazioni e le disposizioni normative richiamate in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate per formare parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di approvare il preventivo presentato dalla ditta Scarpello Antonio Tappezzeria – P.Iva. 
01223980689, prot. n. 3684 del 16/06/2022, e di autorizzare l’incremento del contratto prot. 
2461 Classif. VIII/02 del 26/04/2022 (stipula relativa alla trattativa diretta MePA n. 2078716 del 
26/04/2022), per la fornitura e posa in opera di n. 8 binari e tende verticali a fascia in tessuto 
ignifugo, servizio biennale di manutenzione ordinaria inclusi nel prezzo, per un importo pari a € 
1.671,00 oltre Iva di legge; 

3) di comunicare alla ditta Scarpello Antonio Tappezzeria – P.Iva. 01223980689 il presente 
provvedimento d’integrazione. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it all’Albo online – Bandi di 
Gara - e nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n° 190/2012 e del 
D.l.gs. n° 33/2013. 

 

 
 
 
 
 
MS/dh 

IL DIRETTORE 

M° Alfonso Patriarca 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004117 DEL 21-07-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 75/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2022-07-21T08:49:52+0000
	PATRIARCA ALFONSO




